
 

 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

 
 

 

 

Decisione n. 19 del 19/02/2018  
 

 

Oggetto: BANDO PER CONTRATTI DI SPONSORIZZAZIONE 2018 

 

Il Presidente del C.d.A. 

 
 

Premesso che: 

 

- con verbale dell’Assemblea riunita in seduta straordinaria in data 31.12.2015 è stato 

nominato il C.d.A. della società Monteriggioni A.D. 1213 s.r.l. (di seguito –Società -) e 

con il medesimo atto è stato nominato il sottoscritto in qualità di Presidente del C.d.A.; 

- con verbale dell’Assemblea ordinaria del 21.03.2017 si nominano, con decorrenza                                            

21/03/2017 e fino al 25/05/2019 quali membri del nuovo consiglio di amministrazione 

della società Monteriggioni AD1213 SRL i Sigg:  

 

• Bandini Tatiana nata a Siena il 15/07/1974 e residente in Siena Via dei Rossi 

n. 50 c.f. BNDTTN74L55I726V con la funzione di consigliere. 

• Pinciani Alessandro nato a Siena il 29/10/1974 e residente a Siena 

Via dei Termini n. 3 – c.f. PNCLSN74R29I726V con la funzione di consigliere. 

• Resta confermata la carica di Presidente del CDA Eraldo Ammannati. 

 

 
Vista la delibera C.C. n° 93 del 29/11/2017 con la quale è stata approvata la convenzione tra il 

Comune di Monteriggioni e la Società Monteriggioni AD 1213 srl per l’affidamento dei servizi 

ed attività turistico culturali e l’organizzazione della Festa Medievale presso il Castello di 

Monteriggioni con decorrenza 1 gennaio 2018; 

Visto il contratto di servizio rep. 468/2017 denominato “Convenzione fra il Comune di 

Monteriggioni e la Soc. Monteriggioni AD 1213 srl per l’affidamento dell’organizzazione della 

Festa Medievale presso il Castello di Monteriggioni”; 

Visto il contratto di servizio rep. 469/2017 denominato “Convenzione fra il Comune di 

Monteriggioni e la Soc. Monteriggioni AD 1213 srl per l’affidamento dei servizi ed attività 

turistico/culturali”; 

Vista la determina n° 2 del 15 gennaio 2018 relativa all’indagine esplorativa volta 

all’individuazione di soggetti idonei per l’organizzazione di eventi e alla conseguente 

definizione del cartellone degli spettacoli/eventi turistico-culturali per la stagione 2018, 

pubblicata in data 15 gennaio 2018 sul sito ufficiale della Monteriggioni AD 1213 srl, nella 

sezione trasparenza; 

Tenuto conto che la Monteriggioni AD 1213 srl si accinge a definire un cartellone degli eventi 

per la stagione 2018; 

Tenuto conto altresì che la Monteriggioni AD 1213 srl è in procinto di definire 

l’organizzazione e la promozione della Festa Medievale 2018; 

Ritenuto opportuno sperimentare idonee forme di sponsorizzazione al fine di individuare 

forme di finanziamento sempre più necessarie alla migliore organizzazione degli eventi; 

 



 

 
Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni  

mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.it pec: annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it  
www.monteriggioniturismo.it 

tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 
 

Dato atto che si rende necessario predisporre gli atti necessari per l’individuazione, mediante 

avviso pubblico, dei soggetti interessati a contribuire mediante sponsorizzazione alla 

realizzazione delle attività che verranno definite nel cartellone degli spettacoli/eventi turistico 

culturali per la stagione 2018 e delle attività della Festa Medievale “Monteriggioni di Torri si 

Corona”, edizione 2018; 

Richiamate le citate convenzioni rep. 468/2017 e n. 469/2017 ed in particolare l’art. 10 con il 

quale si prevede, tra l’altro che: “…… 1.3. le eventuali entrate derivanti da sponsorizzazioni e 

pubblicità che potranno essere attivate nel rispetto dei principi generali di cui al regolamento 

per la disciplina delle attività di sponsorizzazione approvato dal Consiglio Comunale di 

Monteriggioni con delibera n. 79/2017”; 

Visto il regolamento comunale per la disciplina delle attività di sponsorizzazione, approvato 

con delibera C.C. n° 79 del 27/09/2017.  

 

 
DETERMINA 

 
di procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la ricerca di sponsor delle seguenti 
attività: 
- Attività turistico-culturali 2018; 
- Festa Medievale 2018; 
sul sito ufficiale della Monteriggioni AD 1213 srl, sezione trasparenza al seguente link 
http://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/ComAppalti.asp?Trasp=235;  
di approvare l’avviso pubblico allegato al presente atto sotto la lettera “A”. 
 
 

Il Presidente della Monteriggioni AD 

1213 srl  
f.to Eraldo Ammannati 

 
 

http://egov.epublic.it/monteriggioniad1213srl/ComAppalti.asp?Trasp=235

